PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 13.12.2017 № 331-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие транспортной

системы муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях

на 2018 – 2025 годы и на
период до 2030 года»

(с изм. от 17.04.2018 № 73-па,

от 11.05.2018 № 104-па;

от 09.11.2018 № 360-па)

В соответствии с постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 13.12.2017 № 331-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составляет – 1 537 581,4 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств автономного округа – 64 358,6 тыс. рублей, из них:

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 32 179,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 32 179,3 тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета –1 473 222,8 тыс. рублей, из них:

в 2018 году –124 828,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 113 777,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 112 083,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 112 083,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 112 083,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 112 083,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 112 083,9 тыс. рублей;

в 2026 -2030 годах – 560 419,5 тыс. рублей.

1.2. Пункт 1.1., строку «Итого по подпрограмме 1», пункты 2.1., строки «Итого по подпрограмме 2», «Всего по муниципальной программе», «Прочие расходы», «Ответственный исполнитель: Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Пункты 1,2 приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
Глава города Пыть-Ях

                А.Н. Морозов

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»

	Таблица № 2В № п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	В период 2026-2030 гг

	всего 2018-2025 гг.
	в том числе:

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма I «Автомобильный транспорт»

	1.1.
	Субсидии предприятиям  автомобильного транспорта на возмещение убытков от перевозки пассажиров на городских маршрутах (1)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях

	всего
	814 129,6
	83 651,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	304 366,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	814 129,6
	83 651,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	30 4366,0

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	  Итого по подпрограмме I

	всего
	814 129,6
	83 651,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	304 366,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	814 129,6
	83 651,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	60 873,2
	30 4366,0

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Подпрограмма II «Дорожное хозяйство»

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (показатель № 2 из таблицы 1)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях, Муниципальное казенное учреждение " УКС г. Пыть-Ях", Отдел территориального развития администрации города Пыть-Ях
	всего
	650 144,1
	35 615,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	256 053,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	0,0

	местный бюджет
	650 144,1
	35 615,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	256 053,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме II

	всего
	723 451,8
	41 177,6
	85 083,6
	85 083,6
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	256 053,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	64 358,6
	0,0
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	659 093,2
	41 177,6
	52 904,3
	52 904,3
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	51 210,7
	256 053,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе
	всего
	1 537 581,4
	124 828,8
	145 956,8
	145 956,8
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	64 358,6
	0,0
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 473 222,8
	124 828,8
	113 777,5
	113 777,5
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	Прочие расходы
	всего
	1 537 581,4
	124 828,8
	145 956,8
	145 956,8
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	64 358,6
	0,0
	32 179,3
	32 179,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 473 222,8
	124 828,8
	113 777,5
	113 777,5
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях
	всего
	1 464 273,7
	119 266,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	1 464 273,7
	119 266,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	112 083,9
	560 419,5

	программа "Сотрудничество"

	иные внебюджетные источники

Приложение  № 2
постановлению администрации
города Пыть-Яха

	Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие транспортной системы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»

	№
п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата)
	Фактическое значение на
момент разработки программы показателя (2017)
	Значение показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов, тыс.руб.

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2018
	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	2024
	2025

	городского бюджета
	федерального окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом во внутригородском сообщении, тыс. чел.
	Субсидии предприятиям  автомобильного транспорта на возмещение убытков от перевозки пассажиров на городских маршрутах
	1 252,4
	1 317
	1 382
	1 447
	1 512
	1 577
	1 642
	1 707
	1 772
	2 097
	814 129,6
	814 129,6
	-

	2.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	75,8
	76,5
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	650 144,1
	650 144,1

	ИТОГО

	1 537 581,4
	1 473 222,8
	64 358,6